
Uchwała  Nr XVI/110/2012 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia  30 marca 2012r . 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedwabno w 2012 roku  

 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591; Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214 poz.1806; Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568; 
Dz.U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203; Dz.U. z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175 
poz.1457; Dz.U. z 2006r. Nr 17 poz.128 i Nr 181 poz.1337; Dz.U. z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 
poz.974 i Nr 173 poz.1218; Dz.U. z 2008r. Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz.1458; Dz.U. z 2009r. Nr 
52 poz.420,  Nr 157 poz.1241, Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz. 142 , Nr 106, poz. 675 oraz Dz. U. z 2011 
r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777), art. 11 ust.1 oraz art. 11a ust.1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, Dz. U. z 2004 Nr 
69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Dz. U. z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, Dz. U. z 2008 Nr 199, poz. 1227, Dz. U. z 2009 Nr 18, poz. 97, 
Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 79, poz. 668), oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt, w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 14 ustawy  z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, Dz. U. z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 79, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Dz. U. z 2011 r. Nr 5, 
poz. 13, Nr 106, poz. 622) Rada Gminy Jedwabno uchwala, co następuje:  
 

§1 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jedwabno w 2012 roku w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do 

uchwały.  

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy Jedwabno 
 

/Maria Sienkiewicz/ 



Załącznik  Nr 1  
do uchwały Nr XVI/110/2012 
Rady Gminy Jedwabno 
 z dnia 30 marca 2012 roku 

 
 

Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedwabno w 2012 roku. 

    
 
   WPROWADZENIE 
Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Jedwabno uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Jedwabno w 
2012 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów  
kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych 
w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w 
Gminie Jedwabno.  

§ 1 
1.Celami Programu są: 
a) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy o ochronie 
zwierząt; 
            b) zapobieganie bezdomności zwierząt;  
            c)  zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy;  
            d) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt;  
2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Gospodarki 
Terenowej Urzędu Gminy w Jedwabnie. 
3. Realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą:  
     a) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt, podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych  i pozbawionych opieki 
psów i kotów, we współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej,  

§ 2. 
1.   Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Jedwabno  realizuje: 
a) Schronisko poprzez odbiór zwierząt ze wskazanego miejsca na terenie Gminy oraz przyjmowanie 
zwierząt bezdomych dostarczanych  do schroniska przez pracowników gospodarczych Gminy na 
wskazanie mieszkańców. 
b) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich. 

§ 3. 
1. Opieka nad kotami wolnożyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 
          a)  ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące;  
          b)  w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy;  
          c)  podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;  
2. Gmina prowadzi dokarmianie kotów wolnożyjących w sytuacjach gdy brak takiego dokarmiania 
będzie mógł spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt.      
 
      § 4. 
1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 
a) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu 
Gminy Jedwabno; 
b) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych  właścicieli 
zwierząt; 



c) Schronisko, które prowadzi działania adopcyjne zwierząt bezdomnych osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;     
 

§ 5 
Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Schronisko, które posiada 
przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni 
sprzęt. 
 

§ 6 
1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej przez Gminę z 
właścicielem gospodarstwa w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. 
2.  Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 
 

§ 7 
1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt  realizuje Gmina poprzez udzielanie jednorazowych zleceń odpowiednim 
służbom weterynaryjnym będącym do dyspozycji w danym momencie. 
 

§ 8. 
1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko poprzez dokonywanie  wyłącznie przez 
lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych.  
2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów, realizują:  
a) Zakład weterynaryjny wskazany przez Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 
zabiegów sterylizacji  i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska,  z wyjątkiem zwierząt u 
których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i wiek.  
b) Gmina poprzez prowadzenie akcji edukacyjno- informacyjnej, zachęcającej właścicieli  
psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji.  
 

§9 
1. Gmina w ramach programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, działania 
edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji 
bezdomnych zwierząt.  
 

§ 10 
1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, pochodzić będą ze środków 
własnych Gminy.  
2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług  i  dostaw, zgodnie z 
ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 
759 z póź. zm.).  

 


